TROCKENALARMVENTIL
MODELL F-1
TECHNISCHE
DATEN
29. November 2010  120a
Form 070392-GE-280111
1. BESCHREIBUNG
Das Trockenalarmventil Modell F-1 von Viking ist ein Differentialventil mit Einklink-

Werkstoffspezifikationen
Siehe Abbildung 3.
Bestellangaben
Seit 1993 erhältlich.
Artikelnummern: siehe Tabelle 1.
Bezeichnung Nenn-
weite
Artikel-
nummer
Reibungs-
verlust
Cv
Faktor* Gewicht
Flansch/Fl.
Flanschbohr.
ANSI 3” 09441 3 ft
(0,91 m) 800 59 kg
(130 lbs)
ANSI 4” 07628 5 ft
(1,52 m) 821 59 kg
(130 lbs)
ANSI 6” 08464 49 ft
(14,9 m) 780 89 kg
(197 lbs)
PN10/16 DN80 09969 3 ft
(0,91 m) 800 59 kg
(130 lbs)
PN10/16 DN100 08841 5 ft
(1,52 m) 821 59 kg
(130 lbs)
PN10/16 DN150 08464 49 ft
(14,9 m) 780 89 kg
(197 lbs)
* Ausgedrückt in Äquivalentlänge von Schedule 40 Rohr, basierend
auf der Hazen & Williams Formel: C=120.
                                            Q=  Durchfluss
                                            Cv=Durchflussfaktor (GPM/1 psi ΔP)
                                           ΔP=Druckverlust durch das Ventil
                                            S=spezifisches Gewicht der Flüssigkeit
Bezeichnung Nenn-
weite
Artikel-
nummer
Reibungs-
verlust
Cv
Faktor* Gewicht
Flansch/Flansch
Flanschbohrung
/ Rohr-Außendur.
ANSI / 89 mm 3” 09446 3 ft
(0,91 m) 800 57 kg
(125 lbs)
ANSI / 114 mm 4” 07627 5 ft
(1,52 m) 821 57 kg
(125 lbs)
ANSI / 165 mm 6” 12654 49 ft
(14,9 m) 780 84 kg
(184 lbs)
ANSI / 168 mm 6” 08491 49 ft
(14,9 m) 780 84 kg
(184 lbs)
PN10/16 / 89 mm DN80 09970 3 ft
(0,91 m) 800 57 kg
(125 lbs)
PN10/16 / 114 mm DN100 09538 5 ft
(1,52 m) 821 57 kg
(125 lbs)
PN10/16 / 165 mm DN150 12653 49 ft
(14,9 m) 780 84 kg
(184 lbs)
PN10/16 / 168 mm DN150 08491 49 ft
(14,9 m) 780 84 kg